minori oneri che nel 2018 si riferivano principalmente alla vendita dell’immobile di Milano Via Agnello e
ai contratti di locazione del Serravalle Retail Park.

NET OPERATING INCOME

Il Net Operating Income risulta, per effetto delle voci relative al Totale Ricavi e Totale Costi Diretti
Esterni sopra commentate, pari a 7,1 milioni di Euro da 10,0 milioni di Euro al 30 settembre 2018.

COSTI DIRETTI INTERNI

Il costo del personale diretto al 30 settembre 2019 è in crescita rispetto al 30 settembre 2018, in

conseguenza del potenziamento della struttura organizzativa. La voce costi interni diretti capitalizzati
al 30 settembre 2019 è principalmente relativa alla capitalizzazione dei costi imputabili allo sviluppo

dell’area localizzata nel comune di Caselle. Il valore rilevato nel 2018 scontava l’impiego di risorse
interne in prossimità della chiusura dei lavori della fase C del Serravalle Retail Park.

COSTI INDIRETTI

I costi indiretti si attestano a 6,4 milioni di Euro rispetto a 6,6 milioni di Euro al 30 settembre 2018.

Il decremento dei costi indiretti è ascrivibile a:

Costi Diretti Esterni (Euro/000)
III trimestre

2019

III trimestre

2018

(Proforma)

Variazione 30/09/2019
30/09/2018

(Proforma)
Variazione

Perdite per sfitti nette (368) (360) (8) (1.163) (1.178) 15

IMU, altre imposte e assicurazioni su immobili (838) (999) 161 (2.534) (2.830) 296

Opex (335) 401 (736) (678) 6 (684)

Commissioni e provvigioni (166) (200) 34 (369) (783) 414

Altri costi non riaddebitabili (138) (143) 5 (603) (510) (93)

Totale Costi Diretti Esterni (1.845) (1.301) (544) (5.347) (5.295) (52)

Costi Diretti Interni (Euro/000)
III trimestre

2019

III trimestre

2018

(Proforma)

Variazione 30/09/2019
30/09/2018

(Proforma)
Variazione

Costo del Personale Diretto (634) (624) (10) (2.209) (2.040) (169)

Costi interni diretti capitalizzati su immobili 492 299 193 938 1.319 (381)

Totale Costi Diretti Interni (142) (325) 183 (1.271) (721) (550)

Costi Indiretti (Euro/000)
III trimestre

2019

III trimestre

2018

(Proforma)

Variazione 30/09/2019
30/09/2018

(Proforma)
Variazione

Costo del Personale di sede (588) (526) (62) (1.842) (1.654) (188)

Consulenze a Struttura (493) (700) 207 (1.722) (1.980) 258

G&A (972) (962) (10) (2.802) (2.946) 144

Totale Costi Indiretti (2.053) (2.188) 135 (6.366) (6.580) 214

 Resoconto intermedio consolidato e abbreviato sulla gestione al 30 settembre 2019

 11

• minori Consulenze a Struttura (1,7 milioni di Euro rispetto a 2,0 milioni di Euro del 2018); il
dato 2018 includeva parte dei costi della quotazione per circa 0,2 milioni di Euro;

• minori G&A (2,8 milioni di Euro nel 2019 rispetto a 3,0 milioni di Euro del 2018),

principalmente in conseguenza della prima applicazione dell’IFRS 16.

• parzialmente compensati da maggiori costi del personale di sede in cui sono inclusi gli oneri
per retention bonus a favore dei dirigenti strategici (0,1 milioni di Euro).